
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  59 DEL  02-07-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

AFFIDAMENTO TEMPORANEO SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE ALLA
BANCA DEL PICENO NELLE MORE DELL'ESPLETAMENTO DELLA NUOVA GARA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese

di luglio alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO ASSESSORE

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di ASSESSORE ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 02-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
che il 31 dicembre 2017 è scaduto il contratto per la gestione del servizio di-

Tesoreria aggiudicato alla Banca di Credito Cooperativo Picena, ora Banca del Piceno
Credito Cooperativo;

che fino al 30 giugno 2019 il servizio è stato gestito in regime di proroga;-

Ritenuto necessario dover ulteriormente prorogare il servizio di tesoreria comunale fino
al 31/12/2019, in attesa di procedere con il nuovo affidamento;

Richiamata la comunicazione di questo Ente a mezzo e-mail del 21 giugno 2019 con la
quale si chiedeva alla Banca del Piceno Credito Cooperativo la disponibilità alla
proroga del servizio fino al 30/06/2019, al fine di garantire una prestazione essenziale
quale è quella di tesoreria comunale;

Considerato che le nuove condizioni richieste dal suddetto Istituto di Credito per
l’espletamento del servizio sono le seguenti:
Corrispettivo annuo di € 4.000,00 + IVA, oltre al rimborso a piè di lista delle spese
sostenute dalla banca per i pagamenti ordinati dall’Ente;

Ritenuto dover rinnovare per sei mesi, quindi fino al 31/12/2019, l’incarico per la
gestione del servizio di tesoreria al Tesoriere comunale Banca del Piceno Credito
Cooperativo, nelle more dell’espletamento della nuova gara di appalto per l’affidamento
del servizio di tesoreria comunale, alle condizioni di cui sopra;

Visti:
lo Statuto comunale e il Regolamento di Contabilità;-
il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
i principi contabili in materia di imputazione delle spese (allegato 4/2 del D.Lgs.-
118/2011);
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;-

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dal
Responsabile del servizio finanziario secondo il disposto degli articoli n. 49 e n. 147 bis
del Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell'atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto deliberativo.

Di rinnovare per sei mesi, quindi fino al 31 dicembre 2019, l’incarico per la gestione del
servizio di tesoreria al Tesoriere comunale BANCA DEL PICENO Credito

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 02-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Cooperativo, nelle more dell’espletamento della nuova gara di appalto per l’affidamento
del servizio di tesoreria comunale, alle condizioni richieste dal suddetto Istituto di
Credito e di seguito indicate:
Corrispettivo per il 2° semestre 2019 € 2.000,00, oltre al rimborso a piè di lista delle
spese sostenute dalla banca per i pagamenti ordinati dall’Ente;

Di imputare la spesa relativa, per l’importo di € 2.000,00 più IVA per il compenso al
tesoriere per il secondo semestre dell’anno 2019 e, inoltre, per l’importo presunto di €
1.000,00 per le spese, al cod. 01.03-1.03.02.17.002, cap. 106/ 1 “COMPENSO PER IL
SERVIZIO TESORERIA SPESE VARIE” del bilancio di previsione 2019/2020/2021,
esercizio 2019.

Di provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto, mediante
trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all'affissione all'albo,
secondo quanto stabilito dall’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

Inoltre, considerata l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi, espressi per
appello nominale in modalità telematica, ai sensi dell’art. n.73 del D.L. n. 18/2020,
delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 -
comma 4° - del D.LGS. 18/8/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 02-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 02-07-019                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 02-07-019                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 02-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  07-04-2021 al 22-04-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 23-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 07-04-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 3014   in data 07-04-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 02-07-2019
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 02-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


